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7 marca to ważna data w historii Darłowa. Jak co roku to również wyjątkowa
okazja do uhonorowania historii, kultury i dziedzictwa naszego miasta, które z
dumą pielęgnowane jest przez kolejne pokolenia.



Prawie 79 lat temu 1945 roku do Darłowa wkroczyła Armia Czerwona. Zdobyła
ona miasto prawie bez walki. Dla jednych takich jak, przymusowi robotnicy, czy jeńcy
wojenni trzymani w obozie w Darłówku (a było ich tam ponad dwa tysiące) było to bez
wątpienia wyzwolenie. Dla innych wygnanych z Polskich Kresów było rozpoczęciem życia
na Pomorzu odebranym III Rzeszy i przydzielonym Polsce przez Wielkie Mocarstwa. Przed
wkroczeniem od strony Bukowa Morskiego Armii Czerwonej Niemcy uciekli z Darłowa,
głównie drogą morską. Pozostała ich jedynie garstka, która nie zdążyła uciec. Faktem jest,
że od 7 marca 1945 r. Ziemia Darłowska i jej mieszkańcy podlegali pod komendanturę
sowiecką. Podobnie jak gdzie indziej Rosjanie wywozili stąd maszyny, urządzenia, broń,
żywność. Pisze o tym robotnik przymusowy i następnie pierwszy burmistrz Darłowa
Stanisław Dulewicz w swoich pamiętnikach.

Tegoroczne uroczystości z okazji 79 rocznicy włączenia Ziemi Darłowskiej do
Polski odbędą się w kilku miejscach miasta.

Rozpoczną się one we czwartek 7-go marca, o godz. 14 uroczystą Mszą Świętą w Kościele
Św. Jerzego: w intencji pierwszych osadników Ziemi Darłowskiej i mieszkańców Darłowa.
Po mszy nastąpi przemarsz jej uczestników i zaproszonych gości na plac Marszałka Józefa
Piłsudskiego, gdzie znajduje się Pomnik Zwycięstwa i obelisk Pionierów.

Centralnym punktem obchodów będzie Uroczysta Akademia, która odbędzie się o godzinie
17:00 w kinie Bajka przy ulicy Morskiej 56. Wydarzenie zapowiada się jako nie lada gratka
okazja do wspólnego świętowania i przypomnienia sobie o bogatej historii naszych
przodków, którzy osiedlili się na tych ziemiach przyczyniając się do jej rozwoju.

Wstęp na akademię jest wolny, jednak ilość miejsc jest ograniczona, co oznacza, że
obowiązuje zasada pierwszeństwa.

Gwiazda Wieczoru: Elżbieta Adamiak TRIO TRWAJ CHWILO, TRWAJ

Dopełnieniem wieczoru będzie występ Elżbiety Adamiak wraz z zespołem. Ta wybitna
artystka, ceniona za swoją oryginalność, wrażliwość i wyjątkową umiejętność przekazu
muzycznego, od ponad 45 lat zajmuje czołowe miejsce w polskiej poezji śpiewanej.
Repertuar jej recitalu będzie obejmował zarówno utwory z najnowszej płyty “Zbieram
siebie”, jak i największe przeboje.

Elżbieta Adamiak jako autorka tekstów, kompozytorka i wyjątkowa interpretatorka, przez
lata swojej kariery nagrała siedem albumów, z których każdy zdobył uznanie koneserów i
krytyków muzycznych. Jej piosenki, takie jak „Trwaj, chwilo, trwaj”, „Posiedzimy sobie
razem w kuchni” czy „Zanosi się na noc”, zdobyły szczyty list przebojów i serca słuchaczy.

Zapraszamy serdecznie wszystkich mieszkańców Darłowa oraz przyjaciół miasta do
uczestnictwa w tych niezwykłych obchodach.

Niech ten dzień będzie pełen refleksji, radości i wspólnego świętowania!

Kontakt i Informacje dodatkowe

Dla zainteresowanych udziałem lub poszukujących dodatkowych informacji, prosimy o
kontakt pod numerem: 727 633 013. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w



harmonogramie.

Organizatorzy: Miasto Darłowo (Referat Spraw Społecznych i Biuro Burmistrza Miasta)
oraz Darłowski Ośrodek Kultury.


